
   

  

E 0000012 
REPUBLICA DEl ECUADOR “0 77 - A 

¡RE DEMO cp 
SHRERINTENPENCIA DE COMPAÑIAS ¿o or 

e 
Pa ás q A A A : 

de Í tb a E E a . a 
E q o Pues E EN E > 

EA Ao oq > 
4 HA 4 AS ¿ 

. TR mer y 

4 * o 
a e. a 

NS OSWALDO ROJAS H. 
5” > INTENDENTE JURÍDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

Po A ” 

CONSIDERANDO: 
A ro 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonlos de la 
escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la 
compañía CORPORACION EDUCATIVA CORPOEDU CIA. LTDA. otorgada 
ante el Hotario Vigésimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito el 18 de 
octubre del 2000, con la selleltud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Auditoria e Intervención y Juridico de 
Compañias, mediante Memorandos Nos. SC.IC1.A1.01.079 de $ de tebrero 
del 20017 y DJC.01.907 de 20 de febrero del 2001. respectivamente, han 

emitido intormas faverables para su aprobación: 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución Ño. 
ADM.22373 €: $ de novlembre del .2000. 

Za RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR ' el aumento de capital y la reforma de 
estatutos de la compañía CORPORACIÓN EDUCATIVA CORPGEDO LA 
LTDA. en los termines constantes de la vejerida eseritura; y, dispone; que 
un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periodicos 
de :navor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SESGURDO- DISPONER que los Norarios Vigesimo Sextu y 
Vigésimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito, tomen hula al 

margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y ia de 

constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y 
slenten en las coplas las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que ei Registrador Mercantil del 
; Distrito Metropolitano de Quito. inscriba la escritura y esta Resosución; 

! tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, y siente en las 

0) copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este articulo. 

Cumplido con lo anterlor, remítase a este Despacho copla certificada de la 
escritura pública respectiva. 

    
   

COMUNIQUESE.- 

Quito, 2 2 FEB. 2001 

ANCImg 
- É P.52171 

AR A pto Metropolitano de



  

Con esta fecha queda INSCRITA la 1 pre 
sente Resolución, bajo el N£__Ú1D 
del REGISTRO MERCANTIL, Tomo 1.3. L 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en ta 
misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 738 del 82 de Agosto de 1975, 
publicado en el Regiatro Ofielal 878 del 29 
de Agosto del mismo a 

Quito, al 

A 
Ur. RAÚL GÁYSCOR/SECA! 

REGISTRADOR M 
/ DEL CANTON QUITO 

£ 

CA 

po 

           


